
1 

 

Smlouva o spolupráci při zajištění projektu Příběhy našich 
sousedů – město Beroun 

uzav ená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Ev. číslo: 0470/2019/SPO/OŠVA 

 

 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Město Beroun 

se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun   

v zastoupení Ing. Simonou Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit 

 IČ: 00233129, DIČ: CZ 00233129 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

POST BELLUM, o. p. s.  
Št pánská 704/61, Praha 1, PSČ 110 00 

IČ: 26548526 

DIČ: CZ26548526; není plátcem DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Praha Smíchov,  
č. účtu: 51-1707230277/0100  

zastoupená Mgr. Magdalénou Benešovou, vedoucí vzd lávacích projekt , na základ  plné 
moci 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

 

Preambule:  

Vzhledem k tomu, že 

1. M sto Beroun má zájem, aby byly dokumentovány p íb hy jeho občan , kte í prožili 
d ležité d jinné události 20. století, a aby se do sb ru vzpomínek zapojili i žáci místní 
základní školy, a dále aby se m la možnost s t mito p íb hy seznámit širší ve ejnost, 
a docházelo tak k budování pocitu sounáležitosti lidí r zných generací s místem, kde žijí, 
a  

2. POST BELLUM, o.p.s. má bohaté zkušenosti s natáčením rozhovor  celoživotních 
vzpomínek s pam tníky, je zakladatelem projektu Pam ť národa - internetového archivu 
vzpomínek čítajícího na 5000 publikovaných sv dectví pam tník  a dále má zkušenosti se 
zapojováním žák  a student  do sb ru vzpomínek pam tník ,   

 

d o h o d l y  s e  s p o l u  s m l u v n í  s t r a n y  n a  u z a v ř e n í  s m l o u v y  o  s p o l u p r á c i  p ř i  
z a j i š t ě n í  k u l t u r n ě - v z d ě l á v a c í h o  p r o j e k t u  P ř í b ě h y  n a š i c h  s o u s e d ů  
v  t o m t o  z n ě n í :  

 



2 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel zajistí pro objednatele prost ednictvím žák  základní školy p ípadn  student  
st ední školy m sta Beroun realizaci projektu „P íb hy našich soused “ (dále jen „Projekt“) 

tak, jak je popsán v p íloze č. 1 této smlouvy. 
 

2. Zhotovitel prost ednictvím svého místního koordinátora zajistí metodickou, organizační 
a technickou podporu pro 1 žákovský dokumentaristický tým/1 studentský 
dokumentaristický film dle harmonogramu Projektu uvedeného v p íloze č. 1 této smlouvy. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit prezentaci výsledk  práce školního/studentského 

dokumentaristického týmu na společném slavnostním setkání dotčených pam tník , 
zástupc  m sta Beroun, společnosti POST BELLUM, o.p.s. a zúčastn ných škol ze 

st edočeského kraje a dále formou zve ejn ní uvedené práce na webových stránkách 
Projektu. 

 

Článek III. 
Ujednání o ceně 

 

1. Smluvní strany se dohodly na cen  za napln ní p edm tu smlouvy v konečné výši 
21 900,- Kč (slovy dvacet jedna tisíc dev t set korun českých).  
 

2. Cena bude objednatelem uhrazena na účet zhotovitele do 30 dn  od podpisu této smlouvy 

v jedné splátce. 
 

3. Částka uvedená v bodu 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje náklady na realizaci Projektu, 

včetn  záv rečné prezentace žákovských výstup , viz čl. II. bod 3. nezahrnuje však náklady 
na uspo ádání výstavy, pop ípad  tisk brožur na základ  výsledk  Projektu.  

 

4. V p ípad  zájmu ze strany objednatele o realizaci výstavy, pop ípad  tisk brožur, dojde 
k uzav ení dodatku k této smlouv , který upraví vzájemná práva a povinnosti smluvních 
stran p i realizaci t chto počin .  
 

5. Po ukončení Projektu je zhotovitel povinen objednateli p edložit ádné vyúčtování náklad  
vynaložených na realizaci Projektu, včetn  p íslušných doklad  prokazujících užití odm ny 

na realizaci Projektu podle rozpočtu, který tvo í p ílohu č. 2 této smlouvy, a to nejpozd ji 
do 31. srpna 2020. 

 

Článek IV. 
Další ujednání 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud p i realizaci Projektu dle této smlouvy dojde ke vzniku 
autorského díla, jehož autorem bude zhotovitel, je tento povinen poskytnout k autorskému 
dílu objednateli bezúplatn  licenci.  

 

2. V p ípad , že p i realizaci Projektu dle této smlouvy vznikne autorské dílo, jehož autorem 
nebude zhotovitel, je tento povinen buď zajistit licenci p ímo pro objednatele, nebo 
k takovému autorskému dílu opat it licenci tak, aby mohl objednateli poskytnout  podlicenci. 

 



3 

 

3. Licence bude poskytována k užití v souladu s aktivitami objednatele pro neziskové účely 
a bezplatn . Licence bude poskytována jako nevýhradní a bude poskytnuta v následujícím 
rozsahu:    

a) časový rozsah: neomezený;  
b) teritoriální rozsah: neomezený;  
c) množstevní rozsah: neomezený;  
d) ke všem známým zp sob m užití díla. 
 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že v rámci projektu bude objednatele uvád t jako partnera Projektu, 
a to následujícím zp sobem: 

 

a) uvede logo objednatele ve všech tiskových materiálech týkajících se Projektu a na 
internetových stránkách projektu www.pribehynasichsousedu.cz; 

b) v rámci mediální komunikace ohledn  Projektu (tiskové zprávy, zahajovací eč apod.) 
bude informovat o financování Projektu objednatelem; 

c)  p i realizaci Projektu umístí na viditelném míst  informaci o financování projektu 
objednatelem včetn  loga; 

d) v p ípad  konání prezentačních akcí či tiskových konferencí p izve zástupce 
objednatele. 

 

2. Zhotovitel bere na v domí, že k výše uvedené prezentaci smí používat pouze loga 
poskytnutá objednatelem. 
 

3. Objednatel souhlasí s poskytnutím oficiálního loga m sta Beroun a jeho uve ejn ním na 

všech propagačních materiálech. 
 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout p íslušné podklady týkající se loga zhotoviteli, a to 

nejpozd ji do konce zá í 2019.  

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré shromažďování dat se d je v souladu se zákony ČR a 

v souladu s Na ízením evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 24. dubna 
2016, obecné na ízení o ochran  osobních údaj  (dále jen „GDPR“) v souvislosti se 

zpracováním osobních údaj  a zavazuje se zmín né dodržovat. 
 

6. Objednatel se zavazuje poskytovat pot ebnou součinnost zhotoviteli, zejména pokud jde 
o komunikaci se zapojenou základní/st ední školou za účelem realizace Projektu a 
vyhrazuje si právo kontroly naplňování p edm tu smlouvy dle harmonogramu uvedeného 
v p íloze č. 1 této smlouvy. 

 

7. Objednatel souhlasí s tím, aby zhotovitel získal další prost edky na Projekt z jiných zdroj , 
zejména s tím, že se do Projektu mohou zapojit i další m sta/školy z regionu, pokud uhradí 
náklady na účast svých tým  v projektu. Objednatel souhlasí s tím, aby záv rečná 
prezentace všech tým  z regionu prob hla společn  a aby partne i, kte í se na Projektu 
budou finančn  podílet, byli jmenováni v propagaci a výstupech projektu, a to zp sobem 
odpovídajícím jeho finančnímu podílu na realizaci Projektu.  

 

http://www.pribehynasichsousedu.cz/pp/novinky/


4 

 

8. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uve ejn na na oficiálních webových 
stránkách m sta Beroun (www.mesto-beroun.cz) a v  informačním systému registru smluv 
(http://smlouvy.gov.cz/), a to včetn  všech p ípadných p íloh a dodatk  a bez časového 
omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout p i postupu podle p edpis  
upravujících svobodný p ístup k informacím. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouv  nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku, a ud lují svolení k jejich užití a zve ejn ní 
bez jakýchkoliv dalších p ipomínek 

Článek VI. 
Ukončení smluvního vztahu 

 

1. Smlouva je uzav ena na dobu určitou a to do napln ní p edm tu smlouvy. 

 

2. Objednatel je oprávn n od této smlouvy odstoupit v p ípad , že zhotovitel nedodrží pln ní 
p edm tu smlouvy dle p ílohy č. 1, p ípadn  poruší další povinnosti dle této smlouvy.  Tím 
nejsou dotčeny p ípady, ve kterých je objednatel oprávn n odstoupit od této smlouvy na 
základ  právních p edpis .  

 

3. Odstoupení od smlouvy musí mít písemné vyhotovení a musí být doručeno druhé ze 
smluvních stran.  

 

4. Pro p ípad odstoupení smluvní strany dojednávají, že ke dni odstoupení dojde mezi 
stranami k zúčtování dosud prokazateln  vynaložených prost edk . P ípadný p eplatek 
se zhotovitel zavazuje vrátit objednateli nejpozd ji do 15 dn  po provedeném 
a odsouhlaseném zúčtování dle p edcházející v ty. 

 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu ob ma smluvními stranami. 
 

2. Veškeré zm ny a dodatky k této smlouv  je možné činit pouze na základ  p edchozí 
dohody smluvních stran, a to ve form  očíslovaných písemných dodatk . 
 

3. Vztahuje-li se d vod neplatnosti jen na n které ustanovení smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu nebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze odd lit od ostatního obsahu smlouvy. 
 

4. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže nespecifikované se ídí zákone č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zn ní a dalšími obecn  závaznými právními 
p edpisy České republiky. 

 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve t ech stejnopisech, p ičemž objednatel obdrží dv  a 
zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.  

 

6. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu p ečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Prohlašují, 
že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné v le, určit , vážn  

http://www.mesto-beroun.cz/
http://smlouvy.gov.cz/


5 

 

a srozumiteln , a že nebyla uzav ena v tísni ani za nápadn  nevýhodných podmínek 
a na d kaz toho k ní p ipojují svoje podpisy. 
 

7. Seznam p íloh: 
a) P íloha č. 1 – Popis projektu P ÍB HY NAŠICH SOUSED  

          b) P íloha č. 2 – Rámcový rozpočet P ÍB HY NAŠICH SOUSED  jeden tým/škola 

Tyto p ílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
 

 

 

 

 

V Beroun  dne 14. 10. 2019               V Praze dne 15. 10. 2019 

 

 

 

 

 _______________________________   ___________________________ 

Ing. Simona Boldi,                   Mgr. Magdaléna Benešová,  

Vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit    POST BELLUM, o. p. s.  


